ПРОТОКОЛ № 123
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «04» сентября 2024 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС МРСА)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства.

2. О выплате из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
Ассоциации, на основании ст. 55.16, ч. 5 ст. 60.1 ГК РФ, в целях исполнения решения
Арбитражного суда Республики Крым от 21.02.2024г. и постановления Двадцать первого
арбитражного апелляционного суда от 23.07.2024г. по делу №А83-15300/21.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА с
правом осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС
МРСА от ООО «ТЭСКИП» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с присвоением
ему второго уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному договору не превышает
500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о
произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в
размере 400 000 (четыреста тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно
поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АС МРСА - Общество с
ограниченной ответственностью «ТЭСКИП» (ОГРН 1115027008172, ИНН 5027175423)  с присвоением
ему второго уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выплате из средств компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств Ассоциации, на основании ст. 55.16, ч. 5 ст. 60.1 ГК РФ, в целях исполнения
решения Арбитражного суда Республики Крым от 21.02.2024г. и постановления Двадцать первого
арбитражного апелляционного суда от 23.07.2024г. по делу №А83-15300/21»

СЛУШАЛИ: Е.Ю. Францеву, которая доложила присутствующим о наступлении субсидиарной
ответственности Ассоциации (п.5 ст. 60.1 ГК РФ) на основании решения Арбитражного суда Республики
Крым от 21.02.2024 по делу №А83-15300/21, оставленного без изменения постановлением Двадцать
первого арбитражного апелляционного суда от 23.07.2024, согласно которых с СРО АС МРСА в пользу
Государственного казенного учреждения Республики Крым «Инвестиционно-строительное управление
Республики Крым» (ОГРН 1159102101454, ИНН 9102187428) взысканы денежные средства в размере
2 017 866, 76 рублей, в доход федерального бюджета государственная пошлина в размере 33 089, 00
рублей, в пользу федерального бюджетного учреждения «Крымская лаборатория судебной экспертизы
Министерства юстиции Российской Федерации» (ОГРН: 1149102011442, ИНН: 9102008446) 23 580, 00
рублей в счет оплаты за экспертизу.
             Субсидиарная ответственность Ассоциации установлена указанными судебными актами в связи с
отказом основного должника ООО «ЭкономСтройСервис» (ИНН 7731589176) (период членства в
Ассоциации с 09.02.2017 по 30.06.2020) возместить убытки, причиненные неисполнением или
ненадлежащим исполнением обязательств (ст. 15, п. 1 ст. 393 ГК РФ) принятых в рамках государственного
контракта от 12.09.2018 № 077/124. Судами двух инстанций сделан вывод, что для обращения к
Ассоциации, как субсидиарному ответчику государственному заказчику не требуется наличие
неисполненного решения суда о взыскании ущерба с ООО «ЭкономСтройСервис».
             Также Е.Ю. Францева, сообщила, что в соответствии с Положением о компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств СРО АС МРСА на рассмотрение Правления Ассоциации
поступили мотивированные рекомендации Президента Ассоциации о выплате из средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, которые предлагается рассмотреть и
принять решение о выплате из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

РЕШИЛИ: С учетом мотивированных доводов, содержащихся в рекомендациях Президента Ассоциации,
судебных актах по делу № А83-15300/21 подлежащих исполнению, выплатить из средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации в пользу Государственного
казенного учреждения Республики Крым «Инвестиционно-строительное управление Республики Крым»
2 017 866, 76 рублей; в доход федерального бюджета государственную пошлину 33 089, 00 рублей; в
пользу федерального бюджетного учреждения «Крымская лаборатория судебной экспертизы
Министерства юстиции Российской Федерации» 23 580, 00 рублей.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строителей «Межрегионстройальянс» (сокращенное
наименование СРО АС МРСА),

142000, Московская обл., г. Домодедово, микрорайон  Северный, ул. Лесная, д.8
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес

(место нахождения) исполнительного орган)*
Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  05  "  "             сентября             "   "     2012    "
                                                           (число)            (месяц (прописью)             (год)
Номер реестровой записи       253      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в
связи с:
1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС МРСА с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
2. О выплате из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
Ассоциации, на основании ст. 55.16, ч. 5 ст. 60.1 ГК РФ, в целях исполнения решения Арбитражного суда
Республики Крым от 21.02.2024г. и постановления Двадцать первого арбитражного апелляционного суда
от 23.07.2024г. по делу №А83-15300/21.

Приложения:
1. Протокол № 123 Правления СРО АС МРСА от «04» сентября 2024 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 123 от «04» сентября 2024 г.

Президент        Ткачев А.А.
«04» сентября 2024 г.

С Р О - С - 2 5 3 - 0 5 0 9 2 0 1 2 ,